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INHALT

Einleitung 7

JUDENTUM

Lion Feuchtwanger 56
Max Brod 72
Heinrich Kurtzig 80
Schalom Asch 89
Joseph Roth 100
Jakob Wassermann 118

MARXISMUS

Maxim Corki 128
Rosa Luxemburg ^37
Kurt Eisner H 9
Egon Erwin Kisch 157
Karl Grünberg 164
Anna Seghers 174
Bertolt Brecht 181
Karl Korsch 191
Karl August Wittfogel 198

PAZIFISMUS

Der Weltkrieg 1914-1918 in der Literatur
Eugen Fischer 2 ° 6
Henri Barbusse 214
Erich Maria Remarque 223
Adrienne Thomas 234
Ernest Hemingway 242
Arnold Zweig 254
Ernst Glaeser 264

Friedensbewegung
Bertha von Suttner 2 7 2

Ludwig Quidde 293
Friedrich Wilhelm Foerster 3 ° 2

Emil Julius Gumbel 3°8
Carl von Ossietzky 318
Ernst Toller 33°

Inhalt



MODERNE IN LITERATUR UND WISSENSCHAFT

Alfred Kerr
Sigmund Freud
Arthur Schnitzler
Stefan Zweig
Franz Werfel
Oskar Maria Graf
Hermann Kesten
John Dos Passos
Alfred Döblin
Fritz von Unruh
Heinrich Mann
Erich Kästner
Kurt Tucholsky
Klaus Mann
Magnus Hirschfeld

FRAUENBEWEGUNG UND FRAUENLITERATUR

Alexandra Kollontai
Irmgard Keun
Gina Kaus
Christa Anita Brück
Hilde Gudilla Lion
Anna Bios/Adele Schreiber/Louise Schröder/Anna Geyer

FREIHEIT UND SOZIALE DEMOKRATIE

Sozia /dem okra ten
Rudolf Hilferding
Gustav Radbruch
Otto Suhr

Liberale
Hugo Preuß
Theodor Heuss

340
351
363
372
386
395
405
412
421
432
442
452
461

473
484

494
502
510

517
526
536

556
568
581

59i
6 0 0

ANHANG

Literaturverzeichnis 613
Verzeichnis der Autorinnen und Autoren, die von den
Bücherverbrennungen in Deutschland 1933 betroffen waren 629
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